



Skatteministeriet

21. oktober 2020
J.nr. - 2020 - 8701

Til Folketinget – Finansudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 280 af 28. september 2020 (L 206). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Louise Schack Elholm (V).

Morten Bødskov

/ Trine Søberg



Spørgsmål

Mener ministeren, at styringsudfordringerne i Skatteministeriet håndteres fuldt ud med et nyt it-tilsyn, eller lægger regeringen op til yderligere tiltag?

Svar

It-tilsynet skal bl.a. bidrage til, at flere af Skatteforvaltningens it-projekter kan realiseres som forudsat, så der fremadrettet kommer færre forsinkede og fordyrede it-projekter i Skatteforvaltningen. Det skal ske ved, at It-tilsynets medlemmer tages med på råd, når budgetter og tidsplaner for it-drift og -udvikling skal fastlægges.

Etableringen af It-tilsynet er et væsentligt skridt i retning af at styrke tilsynet og styringen med it-projekter, men det gør det ikke alene. Derfor er der igangsat et arbejde med at implementere en række initiativer til at styrke det interne tilsyn og styring på Skatteforvaltningens it-område.

Der er i efteråret 2019 bl.a. igangsat et arbejde med at forbedre opfølgning og økonomistyring på projekter. Der arbejdes bl.a. henimod en markant styrkelse af økonomirapporteringen ift. budgetter, tid og leverancer. Samtidig styrkes eksekveringen ved at ensrette og forbedre processer og metoder. Det skal fx være tydeligt, hvem der har ansvaret for levering af de enkelte projekter, og der skal anvendes færre eksterne konsulenter, så de kun anvendes der, hvor der er behov for helt særlige specialistkompetencer. Dertil arbejdes der med at forbedre projektplanlægningen bl.a. gennem grundig trykprøvning af estimater, før projekter igangsættes.

De ovenstående initiativer vil give Skatteministeriet mulighed for at fokusere sit tilsyn med Skatteforvaltningens projekter, så tilsynet i højere grad kan rettes mod de største og mest kritiske projekter med særligt fokus på fremdrift og økonomiopfølgning.

Dertil har regeringen besluttet at nedsætte et udvalg med eksterne eksperter, som skal bidrage til at etablere et solidt beslutningsgrundlag for stillingtagen til en flerårig aftale for Skatteministeriet, herunder flerårige økonomiske rammer, prioritering af opgaver inden for rammerne samt styrket it-styring.

Det er vigtigt at understrege, at it-tilsynet og de øvrige initiativer ikke løser Skatteforvaltningens udfordringer fra den ene dag til den anden. Der er tale om et langt sejt træk, som kommer til at tage flere år.